
 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

25 грудня 2025 року                           м. Львів                                              № 142 

 

Про внесення змін до розпорядження начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 

25.09.2023 № 74 

 

На підставі постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ 

«Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», керуючись пунктом 22 частини першої статті 

26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частинами 

першою, другою, шостою статті 15 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 

24.02.2022 № 2102-ІХ та Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, 

затвердженим Законом України від 15 січня 2025 року № 4220–ІХ), відповідно 

до Бюджетного кодексу України, Наказу Міністерства фінансів України «Про 

деякі питання запровадження програмно – цільового методу складання та 

виконання місцевих бюджетів» від 26.08.2014 № 836, ст. 98 Кодексу цивільного 

захисту України,   

зобов’язую: 

 

1. Внести зміни до розпорядження начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 

25.09.2023 № 74 «Про затвердження Міської Програми підтримки Збройних 

Сил України в 2023 – 2025 роках», а саме: 

1.1. У назві розпорядження роки «2023 – 2025» замінити на роки «2023 – 

2027»; 

1.2. У пункті 1 розпорядження роки «2023 – 2025» замінити на роки «2023 

– 2027»; 

1.3. Викласти Міську Програму підтримки Збройних Сил України в 2023 – 

2027 роках у новій редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Начальник                                                                                 Яна ЛІТВІНОВА 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

Додаток 1 

до міської програми підтримки 

Збройних Сил України в 2023 – 

2025 роках 

 

 

ПАСПОРТ 

 Міської Програми  підтримки Збройних Сил України в 2023-2025 роках 

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми  

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області 

 

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

про розроблення 

Програми 

Відповідно до статті 36 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Бюджетний 

кодекс України (зі змінами), Указу Президента  

України від 11.02.2016 №44/2016  «Про  шефську  

допомогу військовим частинам Збройних Сил 

України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» із 

змінами, Указу Президента України від 24.02.2022 

року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України  «Про  

введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 

№ 2102/IX, Указу Президента України від 

24.02.2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» (затверджений Законом 

України  від 24.02.2022 № 2102/IX), Указ 

Президента України від 07.11.2022 року № 

757/2022 «Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні» (затверджений Законом України  

від 16.11.2022 року № 2738-IX)  

 

3 Розробник Програми Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області 

 

4 Учасники Програми Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області 

 
5 Терміни реалізації 

Програми 

2023-2025 рр. 

6 Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні Програми 

Місцеві бюджети, державний бюджет та інші 

джерела не заборонені законодавством 

7 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього 

2023 рік – 1 300,00 тис. грн. 

2024 рік – 24 499,868 тис. грн. 

2025 рік – 25 351,00 тис.грн.  

8 Головний розпорядник Старобільська міська військова адміністрація 



 

бюджетних коштів Старобільського району Луганської області 

 
 

 

Начальник відділу – головний бухгалтер                                  Алла ГАРКАВА 
 

 

 



Додаток  

до розпорядження 

начальника Старобільської 

міської військової 

адміністрації 

Старобільського району 

Луганської області від 

25.09.2023 року № 74 

(в редакції розпорядження 

начальника Старобільської 

міської військової 

адміністрації 

Старобільського району 

Луганської області 

від 25.12. 2025 _№142) 

 

 

 

 

 

 

МІСЬКА ПРОГРАМА 

 ПІДТРИМКИ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ 

В 2023-2027 РОКАХ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старобільськ - 2025 



1. Загальна характеристика Програми 

Повномасштабне вторгнення російської федерації, активізація дій 

незаконно створених збройних формувань проросійського спрямування, 

тимчасова окупація окремих регіонів України та загроза наступу на сході та 

півдні країни продовжують залишатись головною загрозою для миру і 

безпеки нашої держави вимагають реалізації заходів із активізації зусиль 

органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на підтримку  

та підвищення боєздатності особового складу сил безпеки та оборони у тому 

числі Збройних Сил України задля відсічі ворога. 

В умовах воєнного стану існує нагальна необхідність єдиної ідеології 

забезпечення невідкладних заходів та потреба спрямування бюджетних 

коштів на потреби безпеки та оборони, що визнано Урядом України 

першочерговим та найголовнішим.  

Міська програма підтримки Збройних Сил України в 2023-2025 роках 

(далі - Програма) розроблена  на забезпечення державного суверенітету, 

територіальної цілісності та недоторканості України, захисту та охорони 

життя, прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства і держави від 

злочинних та інших протиправних посягань, відповідно до положень 

Конституції України, Бюджетний кодекс України (зі змінами), Закону 

України «Про оборону України», Закону України «Про Збройні Сили 

України», Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указу 

Президента  України від 11.02.2016 №44/2016  «Про  шефську  допомогу 

військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» із змінами, Указу Президента 

України від 24.02.2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України  «Про  введення воєнного стану в Україні» від 

24.02.2022 № 2102/IX, Указу Президента України від 24.02.2022 року № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (затверджений Законом 

України  від 24.02.2022 № 2102/IX), Указ Президента України від 07.11.2022 

року № 757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» 

(затверджений Законом України  від 16.11.2022 року № 2738-IX). 

Програма спрямована на протидію військовому вторгненню російської 

федерації, яка розв’язала повномасштабну війну проти народу України, 

повалення конституційного ладу в Україні та захопленні її території. 

Розробником Програми є Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області. Реалізація Програми 

відбуватиметься протягом 2023-2027 рр. 

 Паспорт до Програми наведений у додатку 1. 

 

2. Мета Програми 

          Метою Програми є залучення додаткових фінансових ресурсів з 

місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, для 

забезпечення належних умов підвищення обороноздатності та боєготовності 

сил безпеки і оборони України: 



• налагодження цивільно - військового співробітництва; 

• сприяння створенню  умов  для  повноцінної  підготовки  до  виконання  

поставлених військовим частинам завдань; 

• сприяння підвищенню рівня обороноздатності та боєготовності 

військових частин; 

• зміцнення  співпраці  між Старобільською міською військовою 

адміністрацією Старобільського району Луганської області,  

органами  місцевого  самоврядування  та військовими формуваннями 

сил безпеки і оборони України; 

• покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів сил 

безпеки і оборони України. 

           Мета Програми досягається шляхом залучення фінансових ресурсів з 

бюджету Старобільської міської територіально громади та інших джерел, 

незаборонених законодавством, для підвищення обороноздатності України у 

боротьбі з військовою агресією російської федерації. 

 

3. Заходи реалізації Програми 

та напрямки використання коштів у 2023-2027 рр. 

Прийняття Програми направлене на захист суверенітету і 

територіальної цілісності України, підвищення обороноздатності України, 

проведення видатків за запитом, необхідних для сил безпеки і оборони 

України. 

Перелік заходів Програми відображені у Додатку 2 та Додатку 3 до 

Програми. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

Програма передбачає надання підтримки Збройним Силам України для  

підвищення обороноздатності та боєготовності військових частин, особового 

складу Збройних Сил України задля відсічі ворога, сприяння створенню  

умов  для їх повноцінної  підготовки  до  виконання  поставлених завдань. 

Кошти бюджету Старобільської міської територіальної громади 

спрямовуються на заходи, зазначені в Додатку 2 та Додатку 3 до Програми. 

Виконання Програми передбачається здійснити шляхом: 

– відповідно до  пункту 22-5 Прикінцевих положень Бюджетного 

кодексу України, яким встановлено, що у період дії воєнного стану та з 

метою відсічі збройної агресії Російської Федерації проти України, 

забезпечення національної безпеки, заходів територіальної оборони, 

військові адміністрації можуть приймати рішення про здійснення, як виняток 

з положень частини другої статті 85 Бюджетного кодексу України, видатків, 

не віднесених до відповідних місцевих бюджетів, і видатків на утримання 

бюджетних установ одночасно з різних бюджетів. Такі видатки здійснюються 

з бюджету Старобільської міської територіальної громади шляхом надання 

міжбюджетного трансферту у вигляді субвенції з місцевого бюджету 



державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів.  

– закупівлі товарно-матеріальних цінностей, основних засобів, тощо за 

письмовим запитом, зверненням. 

Джерелом фінансування заходів, передбачених цією Програмою, 

можуть бути надходження загального та спеціального фондів (в тому числі 

бюджету розвитку) бюджету Старобільської міської територіальної громади, 

кошти Державного бюджету України, інших місцевих бюджетів у вигляді 

цільових та інших трансфертів (субвенцій, дотацій тощо).  

Фінансування Програми проводиться в межах асигнувань 

передбачених у бюджеті Старобільської міської територіальної громади на 

відповідний рік, по загальному та спеціальному фондах або шляхом внесення 

змін до бюджету Старобільської міської територіальної громади і може 

здійснюватися в межах діючого бюджетного законодавства по кодах 

програмної класифікації видатків. 

          Обсяги фінансування, спрямовані на здійснення Програми, можуть 

перерозподілятися протягом бюджетного періоду та бути спрямовані, як 

трансферт до інших  бюджетів.  

 

5. Результативні показники 

(критерії оцінки ефективності виконання заходів Програми) 

Критерії оцінки ефективності Програми визначається на підставі 

аналізу результативних показників, а також інформації, що міститься у 

бюджетних запитах, кошторисах та звітах про виконання заходів Програми.  

 

6. Контроль за ходом виконання Програми 

Контроль за виконанням передбачених Програмою заходів у межах 

компетенції покладається на заступника начальника Старобільської міської 

військової адміністрації з питань безпеки та громадського порядку. 

Організацію заходів фінансування сил оборони і безпеки України 

покласти на відділ бухгалтерського обліку та звітності. 

 

7. Оцінка ефективності виконання заходів Програми 

Виконання Програми надасть змогу своєчасно та якісно виконувати 

запити, звернення військових частин сил оборони і безпеки України задля 

відсічі збройної агресії рф, сприятиме підвищенню боєготовності та 

обороноздатності військових частин сил оборони і безпеки України. 

 

 

Начальник відділу бухгалтерського  

обліку та звітності – головний бухгалтер                                  Алла ГАРКАВА 

 

 

                                                               

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

Додаток 1 

до міської програми підтримки 

Збройних Сил України в 2023 – 

2027 роках 

 

 

ПАСПОРТ 

 Міської Програми  підтримки Збройних Сил України в 2023-2027 роках 

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми  

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області 

 

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

про розроблення 

Програми 

Відповідно до статті 36 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Бюджетний 

кодекс України (зі змінами), Указу Президента  

України від 11.02.2016 №44/2016  «Про  шефську  

допомогу військовим частинам Збройних Сил 

України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» із 

змінами, Указу Президента України від 

24.02.2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України  «Про  введення воєнного 

стану в Україні» від 24.02.2022 № 2102/IX, Указу 

Президента України від 24.02.2022 року № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 

(затверджений Законом України  від 24.02.2022 № 

2102/IX), Указ Президента України від 07.11.2022 

року № 757/2022 «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні» (затверджений Законом 

України  від 16.11.2022 року № 2738-IX)  

 

3 Розробник Програми Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області 

 

4 Учасники Програми Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області 

 
5 Терміни реалізації 

Програми 

2023-2027 рр. 

6 Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні Програми 

Місцеві бюджети, державний бюджет та інші 

джерела не заборонені законодавством 

7 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

2023 рік – 1 300,00 тис. грн. 

2024 рік – 24 499,868 тис. грн. 



необхідних для реалізації 

Програми, всього 

2025 рік – 28 150,996 тис.грн.  

8 Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області 

 
 

 

Начальник відділу бухгалтерського 

обліку та звітності – головний бухгалтер                                  Алла ГАРКАВА 
 



                                                 Додаток 2 до Програми  

 

 

ЗАХОДИ РЕАЛІЗАЦІЇ МІСЬКОЇ ПРОГРАМИ ПІДТРИМКИ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ В 2023-2027  РОКАХ 

ТА НАПРЯМКИ ВИКОРИСТАННЯ КОШТІВ. 
 

№ 
з/п Заходи, що виконуються  

Термін 

виконання 

завдань 
Виконавці Орієнтовний обсяг фінансування 

1. Передбачати спрямування коштів на забезпечення 

бойової готовності країни  
2023-2027  Старобільська міська 

військова адміністрація 

Старобільського району 

Луганської області 

В межах наявного фінансового 

ресурсу бюджету  Старобільської 

міської територіальної громади  

2. Придбання матеріально – технічних засобів  

військовим частинам для виконання бойового 

завдання: БпЛА (квадрокоптери, FPV-дрони та 

інше), засоби зв’язку, РЕБ, автомобілі тощо 

2023-2027 Старобільська міська 

військова адміністрація 

Старобільського району 

Луганської області 

В межах наявного фінансового 

ресурсу бюджету  Старобільської 

міської територіальної громади 

3 Надання субвенції з місцевого бюджету 

державному бюджету військовим частинам сил 

оборони і безпеки України для придбання: БпЛА 

(квадрокоптери, FPV-дрони, комплектуючі до них 

та інше), засоби зв’язку, РЕБ, автомобілі тощо 

2023-2027 Старобільська міська 

військова адміністрація 

Старобільського району 

Луганської області 

В межах наявного фінансового 

ресурсу бюджету  Старобільської 

міської територіальної громади 

  

 

 

Начальник відділу бухгалтерського обліку 

та звітності – головний бухгалтер 

   

 

Алла ГАРКАВА 

 


